
TAYLOR’S CHIP DRY 
Porto, Portugal 
Extra dry white Port 

COSSART GORDON SERCIAL 5 YEARS OLD
Madeira, Portugal  
Dry white Madeira 

CLASSIC WINE APERITIFS 

NV PROSECCO ViLLA SANDI “IL FRESCO” 
Villa Sandi, Veneto, DOC Treviso, Italy
Extra dry 

NV ANDRÉ CLOUET GRANDE RÉSERVE 
A. Clouet, Champagne, France
Brut 

NV GOSSET GRAND CRU ROSÉ
Gosset, Champagne, France
Brut Rosé

NV PERRIER JOUET GRAND BRUT
Perrier Jouet, Champagne, France
Brut 

NV PERRIER JOUET BLASON ROSÉ
Perrier Jouet, Champagne, France
Brut Rosé

2015 MOET & CHANDON GRAND VINTAGE
Moet & Chandon, Champagne, France
Brut 

NV PERRIER JOUET BLANC DE BLANCS
Perrier Jouet, Champagne, France
Brut 

N/V BILLECART-SALMON ROSÉ
Billercart-Salmon, Champagne, France
Brut Rosé

2013 BILLECART-SALMON 
Billercart-Salmon, Champagne, France
Brut 

NV HENRI GIRAUD MV 16 JNcQUOI CLUB
Henri Giraud, Champagne, France
Brut 

2013 DOM PERIGNON 
Moët & Chandon, Champagne, France 
Brut 

2009 DOM PERIGNON ROSÉ 
Moët & Chandon, Champagne, France 
Brut 

2008 DOM PERIGNON LUMINOUS 
Moët & Chandon, Champagne, France 
Brut 

NV KRUG GRAND CUVÉE 171ème EDITION
Maison Krug, Champagne, France 
Brut 

2006 KRUG “CLOS DES MESNIL” BLANC DES BLANCS
Maison Krug, Champagne, France 
Brut 

1996 KRUG “CLOS D’AMBONNAY” BLANC DES NOIRS
Maison Krug, Champagne, France 
Brut 

NV BÖERL & KROFF ROSÉ 
Böerl & Kroff, Champagne, France
Brut Rosé

2002 BÖERL & KROFF 
Böerl & Kroff, Champagne, France
Brut 

MAISON CHAMPAGNE & 
OTHER SPARKLINGS 

TODOS OS PREÇOS INCLUEM IVA À TAXA LEGAL. NENHUM PRATO, PRODUTO ALIMENTAR OU BEBIDA, INCLUINDO O COUVERT, PODE 
SER COBRADO SE NÃO FOR SOLICITADO PELO CLIENTE OU POR ESTE INUTILIZADO. / ALL OUR PRICES INCLUDE VAT AND SERVICE. 

10

9

ROSÉ WINES FROM
PORTUGAL AND FRANCE

2023 QUINTA NOVA RESERVA
Quinta Nova da N. S. do Carmo, DOC Douro

2023 HERDADE DO SOBROSO SYRAH
Herdade do Sobroso, IGP Alentejano 

2022 L’OSTAL CAZES 
Jean Michel Cazes, South of France

2022 CHÂTEAU MINUTY
Château Minuty, Côtes de Provence, France

2023 JNcQUOI
Château Saint-Maur, Côtes de Provence, France

54

49

39

64

49

13

378

180

33

41

36Magnum Bottle Glass

Bottle Tonic5cl Magnum Bottle Glass

13

11

13

68

96

12

12

39

90

140

132 

164

154

189

180

209

275

480

880

560

495

2500

4500

5600

7500

PORTUGUESE SPARKLINGS

2013 MARCOS HEHN VELHA RESERVA  
Marcos Hehn, Távora-Varosa, Portugal
Brut 

NV SÍLICA SUPER RESERVA “BLANC DE NOIR” 
Raul Riba D’Ave, Bairrada, Portugal
Brut 

2021 CASA DO CANTO RESERVA
Casa do Canto, Bairrada, Portugal
Brut

2020 HERDADE DO ROCIM ROSÉ
Herdade do Rocim, Alentejo, Portugal
Brut Nature Rosé

2018 NINFA PINOT NOIR RESERVA
João Barbosa, Tejo, Portugal
Brut Nature

59

39

54

49

69

GROWER CHAMPAGNE 

2018 CHEMIN DE REIMS
Chartogne Taillet, Champagne, France
Extra Brut 

NV OGER GRAND CRU BLANC DES BLANCS
Pierre Gimonnet, Champagne, France
Brut 

NV GRAND CRU V.P.
Egly-Ouriet, Champagne, France
Extra Brut 

NV MINERAL AVIZE GRAND CRU
Pascal Agrapart, Champagne, France
Extra Brut 

HERI-HODIE
Roger Coulon, Champagne, France
Extra Brut 

SOLESSENCE 
JM Seleque, Champagne, France
Extra Brut 

250

244

380

290

190

135

11



PORTUGUESE WHITE WINES
THE CLASSICS

2021 PARCELA ÚNICA ALVARINHO
Anselmo Mendes, DOC Vinhos Verdes 

2022 REDOMA RESERVA
Niepoort Vinhos, DOC Douro  

2021 MIRABILIS
Quinta Nova N. S. do Carmo, DOC Douro  

2021 MENIN ARINTO GRANDE RESERVA
Menin Douro Estates, DOC Douro 

2022 QUINTA DO NOVAL RESERVA 
Quinta do Noval, DOC Douro 

2021 CV – CURRICULUM VITAE
Van Zeller’s Company, DOC Douro 

2020 GURU “VINHA DA CALÇADA”
Wine & Soul, DOC Douro 

2021 VINHA DO MARTIM
Quinta Vale Dona Maria, DOC Douro 

2022 PRIMUS
Alvaro de Castro, DOC Dão 

N/V QUINTA DOS CARVALHAIS BRANCO ESPECIAL
Sogrape, DOC Dão

2022 JNcQUOI GRAND 2ª EDIÇÃO
Quinta da Taboadella, DOC Dão 

2019 M.O.B GAUVÉ
Moreira, Olazabal e Borges, DOC Dão

2016 QUINTA DA LOMBA GARRAFEIRA
Niepoort Vinhos, DOC Dão

2021 QUINTA DO RIBEIRINHO
Luis Pato, DOC Bairrada

2021 QUINTA DO MONTE D’OIRO ARINTO
José Bento dos Santos, IGP Lisboa

2022 TROIS ATLÂNTICO
Filipe Cardoso, Luis Simões e Nuno Caninhas, IGP Peninsula Setúbal

2020 MARIAS DA MALHADINHA
Herdade da Malhadinha Nova, DOC Alentejo

2022 LISTRÃO DOS PROFETAS
António Maçanita e Nuno Faria, DO Madeirense

2020 VINHA DOS UTRAS
Azores Wine Company, DO Pico

2020 VINHA DOS AARDS
Azores Wine Company, DO Pico

2022 SOALHEIRO PRIMEIRAS VINHAS ALVARINHO
Quinta de Soalheiro, DOC Vinhos Verdes 

2022 JNcQUOI
Quinta do Crasto, DOC Douro 

2023 TRÊS BAGOS SAUVIGNON BLANC
Lavradores de Feitoria, IGP Duriense 

2022 GRAINHA RESERVA
Quinta Nova N. S. do Carmo, DOC Douro 

2023 QUINTA DO CIDRÔ CHARDONNAY RESERVA
Real Companhia Velha, IGP Duriense 

2021 POÇAS PLANO B
Poças, DOC Douro

2022 VALLADO RESERVA
Quinta do Vallado, DOC Douro

2022 VZ – VAN ZELLER’S
Van Zeller’s Company, DOC Douro 

2023 GURU
Wine & Soul, DOC Douro 

2022 QUINTA DOS CARVALHAIS ENCRUZADO
Sogrape, DOC Dão 

2022 PARCELA CÂNDIDO
Luís Pato, DOC Bairrada

2020 KOMPASSUS BICAL
João Póvoa, DOC Bairrada

2021 GONÇALVES FARIA
Niepoort, DOC Bairrada 

2022 NINFA ESCOLHA SAUVIGNON BLANC
João M. Barbosa, IVV Tejo

2022 MORGADO DE STA. CATHERINA
Sogrape Vinhos, DOC Bucelas

2022 ALIESTRE ONE
Aliestre Vineyards, IGP Alentejano 

2021 DONA MARIA AMANTIS RESERVA
Julio Bastos, IGP Alentejano 

2021 TEIXINHA
Herdade da Malhadinha Nova, IGP Alentejano

2020 ERMO ARINTO
Mariana Roque do Vale, IGP Alentejano

2021 LOBO VASCONCELOS RESERVA
Lobo Vasconcelos, IGP Alentejano

2021 ARINTO DAS INDÍGENAS DO MORGADO
António Maçanita, DOC Alentejo

2022 TERRANTEZ DO PICO
Azores Wine Company, DO Pico 

PORTUGUESE WHITE WINES
TOP BOTTLINGS

Magnum GlassBottle

12

12

11

12

16

19

16

13

11

19

GlassBottle

33

45

28

25

89

98

130

99

180

179

160

184

98

109

100

110

300

149

120

120

180

160

520

650

49

46

39

44

52

48

60

64

84

62

56

52

80

44

50

40

44

45

69

66

76

120

Magnum

PORTUGUESE WHITE WINES
FROM OUR LIBRARY

2011 CORTINHA VELHA
Cortinha Velha, DOC Vinhos Verdes

1990 LUÍS PATO VINHAS VELHAS
Luís Pato, DOC Bairrada

120

250

88



WHITE WINES OF THE WORLD
SOME GREAT CLASSICS

WHITE WINES OF THE WORLD
SOME GREAT CLASSICS

NORTH & SOUTH AMERICA

2021 LA CREMA SARALEE’S VINEYARD CHARDONNAY
Jackson Family, Russian River Valley, Sonoma, USA

2016 AUBERT CHARDONNAY
Larry & Hide Sons, Sonoma Coast, USA

2018 GRAN MORAINE CHARDONNAY “YAMHILL-CARLTON”
Jackson Family, Willamette Valley, Oregon, USA

2022 BODEGA CHACRA CHARDONNAY
Bodega Chacra, Patagonia, Argentina

SPAIN

2017 PEDRA DE GUIX
Terroir Al Límit Soc. Lda., Priorat, Spain

2017 VARIETAT RECUPERADA Nº 23 “FORCADA”
Familia Torres, Penedès, Spain

2018 MILMANDA
Familia Torres, Penedès, Spain

1986 CASTILLO YGAY – 100/100 RP
Bodegas Marques de Murrieta, Rioja, Spain

2022 VIDONIA V.P.
Suertes del Marqués, Tenerife, Spain

ITALY

2021 HEY FRENCH!
Pasqua Wines, Soave, Italy

2019 ORNELLAIA 
Tenuta Del’Ornellaia, Tuscany, Italy

2019 CONTRADA CARRANCO
Borgogno, Etna, Italy

GERMANY

2015 SYBILLE KUNTZ RIESLING SPÄTLESE TROCKEN
Sybille Kuntz, Mosel, Germany

2018 DÖNNHOFF OBERHÄUSER BRÜCKE RIESLING AUSLESE (37CL)
Weingut Hermann Dönnhoff, Nahe, Germany

LEBANON

2014 CHÂTEAU MUSAR
Gaston Hochar, Ghazir, Lebanon

FRANCE (LOIRE)

2020 LA PORTE SAINT JEAN “LA PERLÉE”
S. Dittière et P. Foucault, Montreuil-Bellay, France

2021 SANCERRE “EDMOND”
Alphonse Mellot, Sancerre, France

Magnum GlassBottle

FRANCE (BORDEAUX)

2021 DÉPARTMENT 33, ENTRE-DEUX-MERS
Vineyard Productions, Entre-Deux-Mers, Bordeaux, France

2018 CHÂTEAU CARBONNIEUX, PESSAC LEOGNAN
Château Carbonnieux, Pessac-Leognan, Bordeaux, France

2016 DOMAINE CHEVALIER, PESSAC LEOGNAN
Domaine Chevalier, Pessac-Leognan, Bordeaux, France

2020 Y D’YQUEM, AOC BORDEAUX
Château D’Yquem, Bordeux, France

2015 CHÂTEAU HAUT BRION, PESSAC LEOGNAN
Château Haut-Brion, Graves, Bordeux, France

FRANCE (BURGUNDY & JURA)

2022 BOURGOGNE BLANC
Benjamin Leroux, Burgundy, France

2021 CHABLIS 1ER CRU “VAULORENT”
Domaine Févre, Burgundy, France

2022 CHABLIS GRAND CRU “BOUGROS”
Domaine Févre, Burgundy, France

2022 MEURSAULT 
Benjamin Leroux, Burgundy, France

2022 MEURSAULT “GRANDS CHARRONS”
Domaine AS, Burgundy, France

2016 MEURSAULT 1er CRU “LES CHARMES-DESSUS”
Vincent Girardin, Burgundy, France

2020 MEURSAULT “CLOS DU CROMIN”
Domaine Bohrman, Burgundy, France

2021 MEURSAULT
Phillipe Pacalet, Burgundy, France

2020 PULIGNY MONTRACHET “LES COURVÉES VIGNES”
Philippe Chavy, Burgundy, France

2020 PULIGNY MONTRACHET 1er CRU “LES COMBETTES”
Vincent Girardin, Burgundy, France

2013 CHEVALIER MONTRACHET GRAND CRU
Vincent Girardin, Burgundy, France

FRANCE (ALSACE)

2017 CUVEÉ FREDERIC EMILE
Trimbach, Alsace, France

2009 RIESLING “CLOS SAINT HUNE”  
Trimbach, Alsace, France

FRANCE (CONDRIEU)

2021 E. GUIGAL “LA DORIANNE” 
E. Guigal, Condrieu, Rhône, France

2018 JAMET “VERNILLON” 
Domaine Jamet, Condrieu, Rhône, France

Magnum GlassBottle

112

800

175

240

132

120

130

850

180

89

495

160

92

95

120

96

120

52

120

280

340

1490

135

119

215

240

295

249

195

345

195

349

880

180

334

225

250

28

25



PORTUGUESE RED WINES
THE CLASSICS

2021 QUINTA DO VALLADO “VINHA DA COROA”
Quinta do Vallado, DOC Douro
 
2021 BATUTA
Niepoort Vinhos, DOC Douro

2019 JNcQUOI GRAND
Quinta Nova de N. S. do Carmo, DOC Douro

2021 PINTAS
Wine & Soul, DOC Douro

2019 XISTO
Roquette & Cazes, DOC Douro 

2020 CV – CURRICULUM VITAE
Van Zeller’s Company, DOC Douro 

2020 VINHA DA FRANCISCA
Quinta Vale Dona Maria, DOC Douro 

2019 MUSEU DOS LAGARES
Dirk Niepoort, DOC Douro

2020 QUINTA DO NOVAL “VINHAS DO PASSADOURO”
Quinta do Noval, DOC Douro 

2014 QUINTA DO CRASTO VINHA DA PONTE 
Quinta do Crasto, DOC Douro 

2018 QUINTA DO CRASTO VINHA DA PONTE 
Quinta do Crasto, DOC Douro 

2017 QUINTA DO CRASTO VINHA MARIA TERESA
Quinta do Crasto, DOC Douro 

2016 QUINTA DO VALLADO “ADELAIDE”
Quinta do Vallado, DOC Douro 

2018 LEGADO
Sogrape Vinhos, DOC Douro
 
2015 BARCA VELHA
Casa Ferreirinha, DOC Douro

2014 RESERVA ESPECIAL
Casa Ferreirinha, DOC Douro

2021 DOURO BOYS 20TH ANIVERSARY
Niepoort, Van Zeller, Roquette, F. Ferreira, F.Olazabal, DOC Douro

2016 M.O.B GAUVÉ
Moreira, Olazabal e Borges, DOC Dão

2022 JNcQUOI GRAND 2ª EDIÇÃO
Quinta da Taboadella, DOC Dão

2006 QUINTA DO RIBEIRINHO BAGA “PÉ FRANCO” 
Luís Pato, IGP Beiras

2019 QUINTA DO MONTE D’OIRO “PARCELA 24” SYRAH
José Bento dos Santos, IGP Lisboa 

2019 SÉRIE ÍMPAR “SOLITÁRIO”
Sogrape Vinhos, IVV Lisboa

2019 ALIESTRE “THE VERY FIRST DAY”
Aliestre Vineyards, IGP Alentejano 

2021 VINHA DA MICAELA
Herdade do Rocim, DOC Alentejo 

892020 JNcQUOI
Quinta do Crasto, DOC Douro

2022 QUINTA NOVA TERROIR BLEND RESERVA
Quinta Nova de N. S. do Carmo, DOC Douro

2021 QUINTA DO CRASTO RESERVA VINHAS VELHAS
Quinta do Crasto, DOC Douro

2020 VALLADO RESERVA FIELD BLEND
Quinta do Vallado, DOC Douro

2021 ROQUETTE & CAZES
Quinta do Crasto & Château Lynch Bages, DOC Douro

2020 MERUGE
Lavradores de Feitoria, DOC Douro

2020 QUINTA DA LEDA
Sogrape Vinhos, DOC Douro

2021 MONTE MEÃO “VINHA DA CANTINA”
F. Olazabal & Filhos, DOC Douro

2021 TABOADELLA ALFROCHEIRO
Quinta da Taboadella, DOC Dão

2020 DRUIDA
Nuno Mira do Ó, DOC Dão

2021 CÓDIGO SOLESTICIO
No Rules Wines, DOC Dão

2018 CASA DA PASSARELLA “O FUGITIVO” VINHAS CENTENÁRIAS
Casa da Passarella, DOC Dão

2021 NIEPOORT “POEIRINHO”
Niepoort Vinhos, DOC Bairrada

2020 QUINTA DO MONTE D’OIRO RESERVA
José Bento dos Santos, IGP Lisboa 

2020 CH BY CHOCAPALHA TOURIGA NACIONAL
Casa Agricola das Mimosas, IGP Lisboa 

2021 MA+RU+FA “TINTA DA FRANCISCA”
Alegre Soc. Agricola, DOC Tejo 

2011 PORTA DE TEIRA
João M. Barbosa, DOC Tejo 

2021 ALIESTRE ONE
Aliestre Vineyards, IGP Alentejano 

2020 ALDEIA DE CIMA RESERVA
Herdade da Aldeia de Cima, DOC Alentejo

2020 ERMO CASTELÃO
Mariana Roque do Vale, IGP Alentejano

2021 TEIXINHA
Herdade da Malhadinha Nova, IGP Alentejano

2021 MALHADINHA
Herdade da Malhadinha Nova, IGP Alentejano 

2018 HERDADE DO PESO PARCELAS ALICANTE-BOUSCHET
Sogrape, DOC Alentejo 

2016 MOUCHÃO
Herdade do Mouchão, DOC Alentejo 

PORTUGUESE RED WINES
TOP BOTTLINGS

Magnum GlassBottle Magnum GlassBottle

11

16

12

11

15

13

19

25

14
35

44

49

68

65

48

70

96

109

49

60

56

78

89

110

84

68

112

40

52

92

94

104

95

160

159

154

170

194

160

240

220

325

380

505

505

455

640

1300

130

140

410

160

179

80

380

1110

1010

910

950

1090

PORTUGUESE RED WINES
FROM OUR LIBRARY

2013 VADIO
Luís Patrão, DOC Bairrada

2001 CASA DO CANTO
Casa do Canto, DOC Bairrada

2014 REYNOLDS GRANDE RESERVA
Julian Reynolds, IGP Alentejano 

90

120

70



RED WINES OF THE WORLD
SOME GREAT CLASSICS

RED WINES OF THE WORLD
SOME GREAT CLASSICS

NORTH & SOUTH AMERICA

2019 KENDALL JACKSON CABERNET SAUVIGNON
Kendall Jackson, Sonoma County, USA

2018 ALTAGRACIA CABERNET SAUVIGNON
Eisele Vineyard, Napa Valley, USA

2018 GRAIN MORAINE PINOT NOIR “YAMHILL”
Jackson Family, Willamette Valley, Oregon, USA

2020 ALMAVIVA
Baron Phillipe Rothschild & Viña Concha y Toro, Maipo, Chile

SPAIN

2019 VALBUENA 5 
Bodegas Y Viñedos Vega Sicilia, Ribera del Duero, Spain

2013 VEGA SICILIA “ÚNICO”
Bodegas Y Viñedos Vega Sicilia, Ribera del Duero, Spain

NV VEGA SICILIA “ÚNICO” RESERVA ESPECIAL
Bodegas Y Viñedos Vega Sicilia, Ribera del Duero, Spain

2007 CASTILLO YGAY 
Bodegas Marqués de Murrieta, Rioja, Spain

2011 CASTILLO YGAY 
Bodegas Marqués de Murrieta, Rioja, Spain

2018 RESERVA REAL
Familia Torres, Penedès, Spain

2006 L’ERMITA 
Álvaro Palácios, Priorat, Spain

ITALY

2018 BAROLO “BRICCO DELLE VIOLE”
G. D. Vajra, Barolo, Italy

2021 CESARE BUSSOLO LA MORRA
Cesare Bussolo, Barolo, Italy

2019 BAROLO “CASTELETTO”
Poderi Gianni Gagliardo, Barolo, Italy

2021 GAJA BARBARESCO 
Gaja, Barolo, Italy

2019 GUIDALBERTO
Tenuta San Guido, IGT Toscana, Italy

SOUTH AFRICA

2021 COLUMELLA
Sadie Family, Swartland, South Africa

Magnum GlassBottle

FRANCE (RHÔNE VALLEY)

2019 CÔTE-ROTIE 
Domaine Jamet, Northern Rhône, France

2019 CORNAS 
Auguste Clape, Northern Rhône, France

FRANCE (BORDEAUX)

2018 CHÂTEAU LA CROIX (POMEROL) 
Château La Croix, Bordeaux, France

2018 CHÂTEAU LYNCH-BAGES (PAUILLAC AOC)
Famille Cazes, Bordeaux, France

2012 CH. PICHON BARON (PAUILLAC AOC)
Château Pichon Longueville, Bordeaux, France

2004 CHÂTEAU DUCRU-BEAUCAILLOU (SAINT JULIEN AOC) 
Château Ponte-Canet, Bordeaux, France

2008 CHÂTEAU LÉOVILLE POYFERRÉ (SAINT JULIEN AOC) 
Château Léoville Poyferré, Bordeaux, France

2010 CHÂTEAU D´ISSAN (MARGAUX AOC)
Château d´Issan, Bordeaux, France

2017 CHÂTEAU PALMER (MARGAUX AOC) 
Château Palmer, Bordeaux, France

2009 PAVILLON ROUGE DU CHÂTEAU MARGAUX (MARGAUX AOC) 
Château Margaux, Bordeaux, France

2007 LA MISSION HAUT-BRION (SAINT-EMILLION)
Château La Mission Haut-Brion, Bordeaux, France

2018 CARILLON D’ANGELUS (SAINT-EMILLION) 
Château d’Angelus, Bordeaux, France

2016 CARILLON D’ANGELUS (SAINT-EMILLION) 
Château d’Angelus, Bordeaux, France

2006 CHÂTEAU D’ANGELUS ((ST. EMILLION 1ER GRAND CRU CLASS A) 
Château d’Angelus, Bordeaux, France

2011 CHÂTEAU PAVIE (ST. EMILLION 1ER GRAND CRU CLASS A) 
Château Pavie, Bordeaux, France

FRANCE (BURGUNDY)

2020 BURGUNDY “ENTRECOEUR” 
Domaine Bohrman, Burgundy, France  

2021 BOURGOGNE ROUGE
Domaine de Montille, Burgundy, France  

2022 GEVREY-CHAMBERTIN “COEUR DE ROY”
Dugat Py, Burgundy, France  

2021 MONTHELIE
Domaine Pierre Boisson, Burgundy, France  

2013 GEVREY-CHAMBERTIN 1er Cru “LA PETITE CHAPELLE” 
Domaine Confuron-Contedidot, Burgundy, France  

2020 GEVREY-CHAMBERTIN 1er CRU VIEILLES VIGNES
Domaine Prieuré-Roch, Burgundy, France  

2021 GEVREY-CHAMBERTIN 1er CRU “LE CLOS DES VAROILLES”
Domaine Prieuré-Roch, Burgundy, France  

2021 CHAMBOLLE MUSIGNY 1er CRU “LES CRAS”
Domaine Prieuré-Roch, Burgundy, France  

2022 VOSNE-ROMANÉE “LES BARREAUX”
Domaine AS, Burgundy, France  

2021 ECHEZEAUX GRAND CRU 
Nicole Lamarche, Burgundy, France

2017 “CLOS-VOUGEOT” GRAND CRU
Domaine d’Eugenie, Burgundy, France  

2017 CLOS DE TART GRAND CRU MONOPOLE 
Domaine Clos de Tart, Burgundy, France  

2010 NUITS-SAINT-GEORGES 1er CRU “LA CHARMOTTE”  
Thibault Liger-Belair, Burgundy, France

2010 NUITS-SAINT-GEORGES “LES SAINT GEORGES” 
Thibault Liger-Belair, Burgundy, France

2020 NUITS-SAINT-GEORGES 1er CRU “CLOS DES CORVÉES” MONOPOLE
Domaine Prieuré-Roch, Burgundy, France  

2021 NUITS-SAINT-GEORGES 1er CRU “CLOS DES CORVÉES” MONOPOLE
Domaine Prieuré-Roch, Burgundy, France  

Magnum Bottle

290

290

Glass

79

375

148

420

395

889

1190

540

320

1250

152

245

195

690

142

290

120

350

550

350

280

650

680

500

280

900

650

86

129

470

145

325

650

1100 

355

330

550

950

1400

215

1100

1200

1250

30

1100

22

750

800



WHITE LOIRE

NICOLAS JOLY

2015 LES VIEUX CLOS 

2020 LES VIEUX CLOS 

2020 COULÉE DE SERRANT 

2021 COULÉE DE SERRANT 

WHITE BURGUNDY

DOMAINE ROULOT

2019 MERSAULT 1er CRU “CLOS DE BOUCHÈRES” 

2020 CORTON CHARLEMAGNE GRAND CRU

”

WHITE RHÔNE

CHÂTEAU GRILLET

2016 CHÂTEAU GRILLET 

Bottle RED BURGUNDY

DOMAINE DE LA ROMANÉE CONTI

2016 DOMAINE ROMANÉE CONTI GRAND CRU - 100/100 RP

2016 LA TÂCHE GRAND CRU  – 98/100 RP

2016 ROMANÉE SAINT-VIVANT GRAND CRU – 95/100 RP

2016 CORTON GRAND CRU -– 94/100 RP

DOMAINE ARMAND ROUSSEAU

2017 CHAMBERTIN CLOS DE BÉZE GRAND CRU 

2017 CHAMBERTIN, CLOS DE ST. JACQUES 1ER CRU 

RED BORDEAUX

2008 CHÂTEAU MARGAUX (MARGAUX AOC)  – 94/100 RP

2011 CHÂTEAU CHEVAL BLANC (SAINT-EMILLION AOC) – 94/100 RP

2006 PETRUS (POMEROL AOC) – 96/100 RP

2007 PETRUS (POMEROL AOC) – 91/100 RP

2016 PETRUS (POMEROL AOC) – 100/100 RP

ITALY – THE SUPER TUSCANS

2020 TIGNANELLO, TOSCANA IGT – 98/100 RP

 

CALIFORNIA CULTS

2013 VERITÉ “LE DÉSIR” – 99/100 RP

2013 VERITÉ “LA JOIE” – 100/100 RP

2008 VERITÉ “LE DÉSIR” – 100/100 RP

2008 VERITÉ “LA JOIE” – 99/100 RP

Bottle

26000

6400

3500

3000

4000

1800

950

1300

4900

4900

6000

320

850

750

850

850

160

150

260

260

1100

1250

750

WHITE WINES OF THE WORLD
ULTRA ICONIC EXAMPLES

RED WINES OF THE WORLD
ULTRA ICONIC EXAMPLES

Magnum



SAUTERNES, TOKAY & OTHERS GlassBottlePORTO – LBV
Ruby colour, sweet, fruit driven, medium to full body.

2014 QUINTA NOVA N. S. DO CARMO LBV  
Quinta Nova N. Senhora do Carmo 

PORTO – VINTAGE
Sweet and full bodied. Gains complexity with age.

2019 NOVAL VINTAGE “NACIONAL” – 99/100 RP
Quinta do Noval

2016 TAYLOR’S VINTAGE 
Fladgate Partnership 

PORTO – TAWNY STYLE

VALLADO 10 YEAR OLD TAWNY (50CL) 
Quinta do Vallado 

SANDEMAN 20 YEAR OLD TAWNY
Sogrape 

VIEIRA DE SOUSA VERY OLD WHITE PORT
Vieira de Sousa 

NIEPOORT 30 YEAR OLD TAWNY 
Niepoort Vinhos 

TAYLOR’S 40 YEAR OLD TAWNY
Fladgate Partnership 

TAYLOR’S SINGLE HARVEST 1966 TAWNY
Fladgate Partnership 

GRAHAM’S SINGLE HARVEST 1974 TAWNY
Van Zeller’s Company 

MADEIRA
The older the wine the more complex the aroma and the palate

BARBEITO VERDELHO 10 YEAR OLD 
Medium Dry 

HENRIQUES & HENRIQUES TERRANTEZ 20 YEAR OLD 
Medium Dry

COSSART GORDON BUAL 15 YEAR OLD 
Medium Sweet 

COSSART GORDON MALVASIA 10 YEAR OLD 
Sweet 

2009 JNcQUOI MADEIRA SINGLE HARVEST (150CL)
Medium Sweet 

1920 BLANDY’S HERITAGE BUAL (0,75CL)
Medium Sweet 

GlassBottle

80

2950

300

66

112

350

264

320

496

640

11

14

36

33

42

62

82

144

192

144

88

392

2644

13

24

18

11

25

332

2015 CH. D’YQUEM – 100/100RP- (75CL) Sauternes, France 
 
2005 CH. D’YQUEM – 97/100RP- (75CL) Sauternes, France 

2017 TRIMBACH GEWURZTRAMINER V.T – (75CL) Alsace, France 

2019 OREMUS LATE HARVEST (50CL) Tokaj, Hungary

JEREZ VALDESPINO PALO CORTADO “VIEJO C.P.” VOS Jerez, Spain 

1955 DON PX CONVENTO SELECCIÓN  Montilla Moriles, Spain

2014 CARCAVELOS VILLA OEIRAS Carcavelos, Portugal

DO PICO DRY THOMAS JEFFERSON 10 YEARS OLD  Pico, Portugal

749

820

75

80

144

150

82

20

19

14

41

18

31
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